




STIE WIDYA WIWAHA
JL. LOWANU SOROSUTAN UH VI/20 YOGYAKARTA 55162
TELP. (0274)377091 (HUNTING), FAX. (0274)370394

DAFTAR PRESENSI KULIAH
SEMESTER GENAP 2022/2023

JURUSAN : AKUNTANSI
KODE MATA KULIAH : ST 408
NAMA MATA KULIAH : METODOLOGI PENELITIAN AKUNTANSI
KELAS : A
NAMA DOSEN : Dr. Priyastiwi, M.Si., Ak., CA.

NO NIM NAMA MAHASISWA
Pertemuan Ke

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 JML

1 181216670 GARNADITYA IVAN P 0

2 181216715 ROBERTUS WASA LIBU ✔ 1

3 181216716 SONIA HANAYUKI ✔ ✔ 2

4 191217450 VALENTINO DIMIETRI FANSYURI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15

5 201217664 AGUSTINA SETYANINGSIH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15

6 201217674 DEFI WAHYUNINGTIASARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16

7 201217675 MUHAMMAD BAIHAQI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15

8 201217685 MUHAMMAD FAIZ FERNANDO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16

9 201217804 RINA SULISTIYANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16

10 201217805 AZZAH MARDIYANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16

11 201217845 SEPHANA FHITA ROZA TAMIM ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16

12 201217846 HABIB FATHURAHMAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16

13 201217848 EVIN RIVANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16

14 201217849 ETIKA DANING RUM ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16

15 201217850 NURFATIKHA PUTRI SETYANINGRUM ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16
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NAMA DOSEN : Dr. Priyastiwi, M.Si., Ak., CA.

NO NIM NAMA MAHASISWA
Pertemuan Ke

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 JML

16 201217851 ERLINA SYAMSIAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16

17 201217852 ANISA DWI ROHMAWATI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16

18 201217853 ORRIYANA AGUSTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16

19 201217854 ERNA SUSILOWATI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13

20 201217855 REGINA ADELIA PRABADANTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16

21 201217856 INDRI MARLINDA KHASANAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15

22 201217857 NUR ANGRAENI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16

23 201217859 MUHAMMAD IQBAL ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16

24 201217860 ELLYA AISYIYAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16

25 201217861 NADELA RAMADHANTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16

26 201217862 MARINI SETIA NINGRUM ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16

27 201217863 SHIELDA ADELIANI MADHISTA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16

28 201217864 HUNUN KRISNAWATI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16

29 201217865 IRSYA HUSNA SARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16

30 201217866 ANGGI OCTAVIANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15



STIE WIDYA WIWAHA
JL. LOWANU SOROSUTAN UH VI/20 YOGYAKARTA 55162
TELP. (0274)377091 (HUNTING), FAX. (0274)370394

DAFTAR PRESENSI KULIAH
SEMESTER GENAP 2022/2023

JURUSAN : AKUNTANSI
KODE MATA KULIAH : ST 408
NAMA MATA KULIAH : METODOLOGI PENELITIAN AKUNTANSI
KELAS : A
NAMA DOSEN : Dr. Priyastiwi, M.Si., Ak., CA.

NO NIM NAMA MAHASISWA
Pertemuan Ke

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 JML

31 201217905 HESA TRY CAHYA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16

32 201217906 ARRUM SEPTIANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16

33 201217917 SYANIA FAITH SYADANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16

34 201217923 YESSI NURVIANA ARDIANTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

35 201217977 VINONA LULA PUTRI APRILA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

36 222218447 FRENGKY NAUW ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 12

37 222218492 DUANA SIHOMBING ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16

38 222218580 MARIA DEROSARI GLORIA SERAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16

39 222218682 MONIKA KRESENSIA KLAU ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16

40 222218701 YOHANA BURA GORAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

41 222218702 ADVENTINA MAGI BIDOMAKING ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16

42 222218703 MARIA YUSTANIA KEKE ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16

43 222218708 PUTRA ESRA TUALAKA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16

44 222218710 STEFANI JOVANKA 0

45
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DAFTAR PRESENSI KULIAH
SEMESTER GENAP 2022/2023

JURUSAN : AKUNTANSI
KODE MATA KULIAH : ST 408
NAMA MATA KULIAH : METODOLOGI PENELITIAN AKUNTANSI
KELAS : A
NAMA DOSEN : Dr. Priyastiwi, M.Si., Ak., CA.

NO NIM NAMA MAHASISWA
Pertemuan Ke

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 JML

JUMLAH HADIR 40 40 37 39 38 38 39 41 39 40 35 40 39 40 39 41

PARAF WAKIL KELAS

PARAF DOSEN PENGAJAR

NB : Bagi mahasiswa yg salah nama dan belum ada di presensi ini, harap lapor ke bagian akademik.

Yogyakarta, ...................
KAPRODI Dosen Pengampu

( . . . . . . . . . . . . . . . . . . ) Dr. Priyastiwi, M.Si., Ak., CA.

28 Juli 2023

Khoirunisa Cahya Firdarini, SE, MSi
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MENGETAHUI
KAPRODI :

....................................

 
Ketua GKM Prodi

....................................

Yogyakarta, ........................
Dosen

Dr. Priyastiwi, M.Si., Ak., CA.

KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN
SEMESTER GENAP 2022/2023

PROGRAM STUDI : AKUNTANSI

NAMA MATA KULIAH : ST 408 - METODOLOGI PENELITIAN AKUNTANSI

KELAS : A

NAMA DOSEN : Dr. Priyastiwi, M.Si., Ak., CA.

Minggu
Ke

Rencana Materi Sesuai Pebelajaran Semester
(RPS)

Pelaksanaan Keefektifan
Mahasiswa Paraf

Tanggal Materi Kuliah Kesan
Mahasiswa

Jumlah
Hadir Dosen Wakil

MHS

1
Pendahuluan 1. Pengertian kegiatan penelitian 2. Tujuan dan
kegunaan penelitian 3. Tipe-tipe penelitian 4. Karakteristik
penelitian ilmiah yang baik

14 Feb 2023

09:45 - 12:15

Pendahuluan 1. Pengertian kegiatan penelitian 2. Tujuan dan kegunaan
penelitian 3. Tipe-tipe penelitian 4. Karakteristik penelitian ilmiah yang
baik

40

2 Gaya berf ikir dan proses Penelitian secara konprehensive
21 Feb 2023

09:45 - 12:15
Gaya berf ikir dan proses Penelitian secara konprehensive 40

3

Proses penelitian tahap perumusan masalah 1. Tipe
masalah penelitian 2. Survey data pendahuluan 3. Survey
literature pendahuluan 4. Perumusan masalah penelitian : -
Pertanyaan akuntansi - Pertanyaan penelitian dan
investigasi - Pertanyaan pengukuran

28 Feb 2023

09:45 - 12:15

Proses penelitian tahap perumusan masalah 1. Tipe masalah penelitian
2. Survey data pendahuluan 3. Survey literature pendahuluan 4.
Perumusan masalah penelitian : - Pertanyaan akuntansi - Pertanyaan
penelitian dan investigasi - Pertanyaan pengukuran

37

4 1. Komponen teori 2. Variabel dan tipe variable penelitian 3.
Proposisi dan hipotesis penelitian

07 Mar 2023

09:45 - 12:15
1. Komponen teori 2. Variabel dan tipe variable penelitian 3. Proposisi
dan hipotesis penelitian 39

5

Desain Penelitian 1. Pengertian Desain Penelitian 2. Elemen
desain penelitian - Tujuan studi - Tipe hubungan variable -
Metode pengumpulan data - Lingkungan penelitian - Unit
analisis - Horison w aktu Topik penelitian (studi kasus vs
studi statistik)

14 Mar 2023

09:45 - 12:15

Desain Penelitian 1. Pengertian Desain Penelitian 2. Elemen desain
penelitian - Tujuan studi - Tipe hubungan variable - Metode
pengumpulan data - Lingkungan penelitian - Unit analisis - Horison
w aktu Topik penelitian (studi kasus vs studi statistik

38

6

Desain Sampling 1. Populasi dan sampel 2. Penelitian
sample dan sensus 3. Kriteria pemilihan sampel 4. Prosedur
pemilihan sampel 5. Metode pemilihan sampel probabilitas 6.
Metode pemilihan sample non probabilitas 7. Ukuran sampel
8. Kesalahan statistik.

21 Mar 2023

09:51 - 12:21

Desain Sampling 1. Populasi dan sampel 2. Penelitian sample dan
sensus 3. Kriteria pemilihan sampel 4. Prosedur pemilihan sampel 5.
Metode pemilihan sampel probabilitas 6. Metode pemilihan sample non
probabilitas 7. Ukuran sampel 8. Kesalahan statistik

38

7
Pengukuran Variabel 1. Def inisi operasional 2. Tipe-tipe
skala pengukuran : -Nomial, ordinal, interval, rasio 3.
Karakteristik pengukuran yang baik - Reliabilitas dan
validitas 4. Skala rating vs rangking

30 Mar 2023

07:41 - 10:11

Pengukuran Variabel 1. Def inisi operasional 2. Tipe-tipe skala
pengukuran : -Nomial, ordinal, interval, rasio 3. Karakteristik pengukuran
yang baik - Reliabilitas dan validitas 4. Skala rating vs rangking

39

8 Ujian Tengah Semester (UTS)
04 Apr 2023

08:00 - 09:30
Ujian Tengah Semester (UTS) 41

9
Sumber dan Metode pengumpulan data 1. Jenis dan sumber
data 2. Penelitian data skunder 3. Metode pengumpulan
data : Metode survey dan Desain insrtumen

02 Mei 2023

09:45 - 12:15

Sumber dan Metode pengumpulan data 1. Jenis dan sumber data 2.
Penelitian data skunder 3. Metode pengumpulan data : Metode survey
dan Desain insrtumen

39

10 Sumber dan metode pengumpulan data 1. Metode
observasi 2. Penelitian eksperimen

09 Mei 2023

10:00 - 12:30
Sumber dan metode pengumpulan data 1. Metode observasi 2.
Penelitian eksperimen 40

11 Penyajian data Statistik deskriptif  1. Frekuensi 2. Tendensi
sentral 3. Dispersi 4. Uji kualitas data

16 Mei 2023

08:30 - 11:00
Penyajian data Statistik deskriptif  1. Frekuensi 2. Tendensi sentral 3.
Dispersi 4. Uji kualitas data 35

12
Pengujian hipotesis Pengujian statistik Pemilihan metode
statistik Analisis Univariate : 1. analisis deskriptif  2. analisis
univariate

23 Mei 2023

09:30 - 12:00
Pengujian hipotesis Pengujian statistik Pemilihan metode statistik Analisis
Univariate : 1. analisis deskriptif  2. analisis univariate 40

13
? Analisis bivariate ? Analisis multivariate ? Analisis
penelitian korelasional. Penggunaan model korelasi ?
Analisis penelitian kausalitas Penggunaan model regresi

30 Mei 2023

11:25 - 13:55

? Analisis bivariate ? Analisis multivariate ? Analisis penelitian
korelasional. Penggunaan model korelasi ? Analisis penelitian kausalitas
Penggunaan model regresi )

39

14 Penulisan Laporan ? Tujuan Penyusunan Laporan ? Format
laporan ? Komponen laporan penelitian

06 Jun 2023

09:30 - 12:00
Penulisan Laporan ? Tujuan Penyusunan Laporan ? Format laporan ?
Komponen laporan penelitian ) 40

15 Manajemen Referensi Penulisan lampiran penelitian
13 Jun 2023

09:45 - 12:15
Manajemen Referensi Penulisan lampiran penelitian 39

16 Ujian Akhir Semester (UAS)
20 Jun 2023

08:00 - 12:00
Ujian Akhir Semester (UAS) 41

Sangat Baik

Sangat Baik

Sangat Baik

Sangat Baik

Sangat Baik

Sangat Jelas

Sangat baik

Sangat Baik

Sangat Baik

Sangat Baik

Sangat Baik

Sangat Baik

Sangat Baik

Sangat Baik

28 Juli 2023

Drs. Achmad Tjahjono, MMKhoirunisa Cahya Firdarini, SE, MSi
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PRESENSI UJIAN AKHIR SEMESTER
SEMESTER GENAP 2022/2023
JURUSAN AKUNTANSI

KODE MATA KULIAH : ST 408
NAMA MATA KULIAH : METODOLOGI PENELITIAN AKUNTANSI
KELAS : A
NAMA DOSEN : Dr. Priyastiwi, M.Si., Ak., CA.

NO NIM NILAI NAMA MAHASISWA TANDA TANGAN

1 181216670 E GARNADITYA IVAN P 1.

2 181216715 C- ROBERTUS WASA LIBU 2. ✔

3 181216716 C SONIA HANAYUKI 3. ✔

4 191217450 D+ VALENTINO DIMIETRI FANSYURI 4.

5 201217664 A AGUSTINA SETYANINGSIH 5. ✔

6 201217674 A DEFI WAHYUNINGTIASARI 6. ✔

7 201217675 B+ MUHAMMAD BAIHAQI 7. ✔

8 201217685 AB MUHAMMAD FAIZ FERNANDO 8. ✔

9 201217804 A RINA SULISTIYANI 9. ✔

10 201217805 A- AZZAH MARDIYANI 10. ✔

11 201217845 A SEPHANA FHITA ROZA TAMIM 11. ✔

12 201217846 B HABIB FATHURAHMAN 12. ✔

13 201217848 A EVIN RIVANA 13. ✔

14 201217849 A ETIKA DANING RUM 14. ✔

15 201217850 A- NURFATIKHA PUTRI SETYANINGRUM 15. ✔

16 201217851 A- ERLINA SYAMSIAH 16. ✔

17 201217852 A ANISA DWI ROHMAWATI 17. ✔

18 201217853 A ORRIYANA AGUSTI 18. ✔

19 201217854 A- ERNA SUSILOWATI 19. ✔

20 201217855 A- REGINA ADELIA PRABADANTI 20. ✔
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PRESENSI UJIAN AKHIR SEMESTER
SEMESTER GENAP 2022/2023
JURUSAN AKUNTANSI

KODE MATA KULIAH : ST 408
NAMA MATA KULIAH : METODOLOGI PENELITIAN AKUNTANSI
KELAS : A
NAMA DOSEN : Dr. Priyastiwi, M.Si., Ak., CA.

NO NIM NILAI NAMA MAHASISWA TANDA TANGAN

21 201217856 A INDRI MARLINDA KHASANAH 21. ✔

22 201217857 A NUR ANGRAENI 22. ✔

23 201217859 B MUHAMMAD IQBAL 23. ✔

24 201217860 B+ ELLYA AISYIYAH 24. ✔

25 201217861 A NADELA RAMADHANTI 25. ✔

26 201217862 A MARINI SETIA NINGRUM 26. ✔

27 201217863 A SHIELDA ADELIANI MADHISTA 27. ✔

28 201217864 A- HUNUN KRISNAWATI 28. ✔

29 201217865 A IRSYA HUSNA SARI 29. ✔

30 201217866 AB ANGGI OCTAVIANI 30. ✔

31 201217905 A HESA TRY CAHYA 31. ✔

32 201217906 A- ARRUM SEPTIANA 32. ✔

33 201217917 AB SYANIA FAITH SYADANA 33. ✔

34 201217923 A YESSI NURVIANA ARDIANTI 34. ✔

35 201217977 AB VINONA LULA PUTRI APRILA 35. ✔

36 222218447 C FRENGKY NAUW 36. ✔

37 222218492 AB DUANA SIHOMBING 37. ✔

38 222218580 A- MARIA DEROSARI GLORIA SERAN 38. ✔

39 222218682 B+ MONIKA KRESENSIA KLAU 39. ✔

40 222218701 B+ YOHANA BURA GORAN 40. ✔
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PRESENSI UJIAN AKHIR SEMESTER
SEMESTER GENAP 2022/2023
JURUSAN AKUNTANSI

KODE MATA KULIAH : ST 408
NAMA MATA KULIAH : METODOLOGI PENELITIAN AKUNTANSI
KELAS : A
NAMA DOSEN : Dr. Priyastiwi, M.Si., Ak., CA.

NO NIM NILAI NAMA MAHASISWA TANDA TANGAN

41 222218702 B ADVENTINA MAGI BIDOMAKING 41. ✔

42 222218703 B+ MARIA YUSTANIA KEKE 42. ✔

43 222218708 B PUTRA ESRA TUALAKA 43. ✔

44 222218710 E STEFANI JOVANKA 44.

45 45.

46 46.

47 47.

48 48.

49 49.

50 50.

51 51.

52 52.

53 53.

54 54.

55 55.

56 56.

57 57.

58 58.

59 59.

60 60.

Yogyakarta, .........................

Dosen Penguji

( Dr. Priyastiwi, M.Si., Ak., CA. )

28 Juli 2023


